
 

1 

 

                                                                                  Uchwała Nr IX/65/2019 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 26 czerwca 2019 r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2019 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2019 r.,poz.506) art.212,214,217,236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2019r.,poz.869 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny 
uchwala co następuje: 
 
 
§ 1 
W uchwale Nr IV/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Brzeziny na 2019 r., zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brzeziny Nr V/17/2019 z 
dnia 20.02.2019 r.,Nr V/32/2019  z dnia 11.03.2019r., nr VII/34/2019 z dnia 27.03.2019 
r.,Nr VIII/47/2019 z dnia 30.05.2019 oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr 
Or.0050.5.2019  z dnia 18.01.2019 r., Nr Or.0050.14.2019 z dnia 08.02.2019 r., Nr 
Or.0050.21.2019  z dnia 28.02.2019 r., nr Or.0050.29.2019 z dnia 29.05.2019 r., nr 
Or.0050.36.2019 z dnia 29.04.2019 r., Nr Or.0500.41.2019 z dnia 16.05.2019 r., Nr 
Or.0050.44.2019 z dnia 31.05.2019 r., Nr Or.0050.46.2019 z dnia 12.06.2019 r., 
dokonuje się następujących zmian: 
 

1.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 

29.454.443,61 zł, z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie 25.659.457,63 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  3.794.985,98 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 7.907.649,31 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
w części związanej z realizacja zadań jednostki samorządu terytorialnego w 
kwocie 3.603.935,98 zł. 

4. Ustala się dochody związane z realizacja zadań z zakresu administracji      
      rządowej należnych budżetowi państwa w wysokości 31.200,00 zł , zgodnie z    
      załącznikiem Nr 3. 
 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 

32.210.638,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 25.306.758,61 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 6.903.880,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.  

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w wysokości 7.907.649,31 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 a. 



 

2 

 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego kwocie 5.096.823,83 zł. 
 

3. § 3 Uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w wysokości 2.756.195,00 zł, zostanie sfinansowany przychodami z 
tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek. 
 
4.  § 4 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  
3.889.648,00 zł.  

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1.133.453,00 
zł. 

Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 5. 
 
5.§ 6 otrzymuje brzmienie 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
640.077,83 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 637.281,60 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

6.§ 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości 614.360,00 zł oraz wydatki w wysokości 634.178,00 zł na pokrycie 
wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 
§ 2 
 
1.W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
2.W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
3.Załacznik Nr 3 a otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
4.Załacznik Nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 
5. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 
6. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 
7.Załacznik Nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie do uchwały Nr IX/65/2019 Rady Gminy Brzeziny z dnia 26 czerwca 
2019r. 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 97.807,30 zł, z tego: 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
rozdz.75616-§ 0640 o kwotę 700,00 zł z tytułu opłaty komorniczej. Zwiększa się plan 
o 1.100,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z  tytułu podatków i opłat 
lokalnych. 
Rozdz.75618- § 0490- zwiększa się plan dochodów o kwotę 28.000,00 zł ,z tytułu wpłat 
za zajecie pasa drogowego. 
Rozdz75621 -§ 0020- zwiększa się plan o 16.200,00 zł, z tytułu wpływów z podatku 
dochodowego od osób prawnych. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz.80104 - § 0830- zwiększa się plan o kwotę 
30.000,00 zł z tytułu zwrotu  kosztów wychowania przedszkolnego dzieci 
uczęszczających do przedszkola na terenie Gminy Brzeziny a zamieszkałych w innych 
gminach. 
Rozdz.80113- § 0950- zwiększa się plan o kwotę 7.750,00 zł z tytułu wpłaty kary za 
przedterminowe rozwiązanie umowy. 
Dział 852 Pomoc społeczna rozdz.85230-§ 2030- zwiększa się plan dochodów o 
kwotę 13.807,30 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
17.06.2019 r. znak FB-I.3111.200.2019.8 w sprawie zwiększenia planu dochodów z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwała Rady 
Ministrów Nr 140 z dnia 15.10.2018 r. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz.90002- zwiększa się 
plan dochodów o kwotę 250,00 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Dokonuje się zmiany planu dochodów bieżących w celu dostosowania planu do 
uzyskanych wpływów z poszczególnych tytułów. 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 86.607,30 zł, w tym: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdz.01010- zwiększa się plan o kwotę 6.400,00 zł 
na roboty związane z przemieszczeniem wodociągu w miejscowości Brzeziny. 
Dział 600 Transport i łączność- zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000,00 zł, na 
zakup desek do remonty mostu w Przystajni. 
Dział 750 administracja publiczna rozdz.75023- zwiększa się plan wydatków o kwotę 
3.500,00 zł, z przeznaczeniem na  opłaty związane z ubezpieczeniem mienia. 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 500,00 zł na opłaty podatku VAT. Zwiększa się 
plan o kwotę 32.000,00 zł na wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy w 
Brzezinach. 
Rozdz.75095- § 4610- zwiększa się plan wydatków o kwotę 140,00 zł, na  koszty 
egzekucji komorniczej. 



 

4 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz.80104-§ 4260- zwiększa się plan o kwotę 
6.000,00 zł na zakup energii. 
Dział 852 Pomoc społeczna rodz.85230- zwiększa się plan wydatków o kwotę 
13.807,30 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
17.06.2019 r. znak FB-I.3111.200.2019.8 w sprawie zwiększenia planu dochodów z 
przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwała Rady 
Ministrów Nr 140 z dnia 15.10.2018 r. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz.90001 – zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 4.000,00 i przeznacza na wykonanie szamba  przy świetlicy 
wiejskiej w Piegonisko Pustkowie . 
Rozdz.90002 – zwiększa się plan  o kwotę 360,00 zł, na wydatki związane z kosztami 
komorniczymi. 
Rozdz.90095 zwiększa się plan wydatków o kwotę 900,00 zł, na przeglądy  placów 
zabaw. 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- rozdz.92109-zwiekzsza się plan 
dotacji podmiotowej dla GOK w Brzezinach o kwotę 5.000,00 zł. 
Dział 926 rozdz.92601 zwiększa się plan o 1.000,00 zł na zakup energii 
wykorzystywanej na boisku Orlik w Brzezinach. 
Rozdz.92604- zwiększa się plan o 10.000,00 zł na zakup wyposażenia domków 
letniskowych w Brzezinach 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
w celu dostosowania planu do zadań wykonywanych przez Urząd Gminy i podlegle 
jednostki budżetowe.  
 
Przychody 
 
§ 950- zmniejsza się plan wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 
ustawy o kwotę 11.200,00 zł. 


